
DODATEK č. 1 
SMLOUVY O DÍLO  

na realizaci akce 

„Oprava chodníku, ul. Golovinova v Kadani“
__________________________________________________________________________

_ uzavřené podle § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník,  ve znění 
pozdějších předpisů  (dále jen Zákon). 

  

I. 
Smluvní strany 

1.1 Objednatel  :  Město Kadaň 
Zastoupený      :  Mgr. Janem Losenickým, starostou 
Sídlo       :  432 01 Kadaň, Mírové náměstí čp. 1 
IČ   :  00261912 
DIČ  :  CZ00261912 
Bankovní spojení :  xxx

(dále jen „objednatel“) 

1.2 Zhotovitel  :   Bauvant s.r.o.
Zastoupený  :   Martinem Jirkovským a Vlastimilem Antonovičem, jednateli  
Sídlo  :   Karla Engliše 1499/15, 150 00 Praha 5 - Smíchov 
IČ   :   274 49 416   
DIČ  :   CZ27449416 
Bankovní spojení :   xxx

v obchodním rejstříku zapsán u Městského soudu v Praze – oddíl C. vložka 113539
(dále jen „zhotovitel“) 

uzavírají v souladu s příslušným ustanovením zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění 
pozdějších předpisů tento dodatek ke smlouvě o dílo č. 16701/2023 ze dne 06. 09. 2023, ve znění: 

II. 
Změna smlouvy 

Na základě změn rozsahu prací zjištěných v průběhu realizace doložených změnovým listem č. 1, se 
souhlasem obou stran a v souladu s ustanovením čl. XIV. odst. 14.1 se obsah smlouvy o dílo mění takto: 

1. v čl. V. Cena se původní text odst. 5.1 nahrazuje textem:
5.1 Cena předmětu díla (dále jen také „cena“ nebo „cena díla“) se sjednává jako maximální za komplexní a 

řádné provedení díla ve výši: 

Celková cena dle SoD (bez DPH)    252.348,16 Kč 

Celková cena víceprací a méněprací (bez DPH)                                  28.186,94 Kč

Nová cena SoD (bez DPH)     280.535,10 Kč

DPH 21%  58.912,37 Kč

Nová cena SoD včetně DPH     339.447,47 Kč 
slovy: třistatřicetdevět tisíc čtyřistačtyřicetsedm korun českých, čtyřicet sedm haléřů 



V případě změny obecně závazného právního předpisu stanovující výši DPH v době vystavení faktury, 
bude k základní ceně díla bez DPH připočteno DPH ve výši dle tohoto předpisu. 

Sjednaná cena dle bodu 5.1 zahrnuje veškeré práce, dodávky, služby, výkony a média, kterých je třeba 
trvale či dočasně k zahájení, provedení, dokončení a zprovoznění předmětu stavebního díla vč. nákladů 
na zařízení staveniště, vyklizení a uvedení ploch do původního stavu a zajištění potřebných rozhodnutí, 
poplatků, dopravních opatření nutných k zajištění realizace stavby, vč. úhrady potřebných medií, zajištění 
a předání všech potřebných dokladů, revizí, osvědčení, atestů. Sjednanou cenu lze překročit pouze v 
případě realizace dodatečných stavebních prací nad rámec této smlouvy podle bodu 5.4, 5.5, 5.6, 5.7, 5.8. 

III. 
Závěrečná ujednání 

1. Ostatní ustanovení smlouvy v platném znění zůstávají beze změny. 

2. Dodatek smlouvy o dílo je vyhotoven v pěti stejnopisech, z nichž tři obdrží objednatel a dva zhotovitel. 

3. Tento dodatek smlouvy o dílo nabývá platnosti dnem jejího podpisu smluvními stranami a účinnosti 
dnem uveřejnění v registru smluv. 

4. Nedílnou součástí tohoto dodatku jsou následující přílohy: 
Příloha č. 1 – změnový list č. 1  

V…  Kadani …. dne ....09. 10. 2023 ....  V …………… dne …09. 10. 2023…. 
  
Za objednatele: Za zhotovitele: 

...................................................  ................................................... 
Mgr. Jan Losenický        Martin Jirkovský  

starosta jednatel  

...................................................
Vlastimil Antonovič
jednatel



Změnový list  
ke smlouvě o dílo č. 16701/2023
Změnový list číslo: 1  

Datum vydání ZL : 05. 10. 2023

Název části stavby dotčené změnou (včetně čísla SO či PS): 

„Oprava chodníku, ul. Golovinova v Kadani“ 

Na základě oznámení projektanta/zhotovitele/objednatele o skutečnostech, které vyžadují provést 
změnu smluvní dokumentace ve smyslu bodu 5.8/5.9 smlouvy o dílo. Změna se týká technického 
řešení díla s dopadem na jeho smluvní cenu.  

Popis změny, technického řešení

ZL č. 1  Práce a dodávky HSV 
Méněpráce:

 Odstranění podkladu z kameniva drceného.

Vícepráce: 
 Odstraněn betonový podklad pod původním asfaltovým povrchem nad rámec PD.
 Provedeno osazení chodníkových obrub a předláždění zámkové dlažby na hranu popelnicového 

stání.
 Chodník ve 2 místech doplněn o obruby pro zajištění stability zámkové dlažby ve svahu.

  
Předpokládaný vliv na termín, kvalitu, resp. cenu díla: 
Realizací změny není dotčena kvalita díla, nemění se smluvní termín dokončení díla ani ostatní smluvní 
podmínky a zůstává zachován charakter a účel díla definovaný v projektové dokumentaci a smluvních 
dokumentech. Případné dodatečné stavební práce plynoucí z realizace změny, budou hrazeny v souladu 
s příslušnými smluvními podmínkami z prostředků objednatele.  

Číslo položky výkazu výměr dotčené změnou:
viz. přiložený položkový rozpočet

Rozdíl ceny – dodatečné stavební práce:   28.186,94 Kč bez DPH

Změnu navrhuje :  Datum: ........ 05. 10. 2023............   Podpis: .......................................... 
                Martin Jirkovský

Vyjádření zhotovitele:  
S realizací změny souhlasím a prohlašuji, že realizací změny dojde/nedojde ke změně smluvního termínu 
pro dokončení díla. 

Datum: ...........05. 10. 2023.............. Podpis: ............................................... 
Martin Jirkovský 



Vyjádření objednatele:
S realizací změny souhlasím a prohlašuji, že zůstává zachován charakter a účel díla definovaný v 
projektové dokumentaci a smluvních dokumentech a že případné dodatečné stavební práce budou 
hrazeny v souladu s příslušnými ustanoveními smlouvy o dílo z prostředků objednatele. Všechna ostatní 
ustanovení smlouvy o dílo zůstávají realizací změny nedotčena. 

Datum: ...... 05. 10. 2023..................... Podpis: .......................................... 
Martin Thum

Přílohy změnového listu: 

Doložení výpočtu nákladu nového řešení. 

Zástupce pověřený k podpisu změnových listů:      .................................................................. 
Mgr. Jan Losenický

starosta 



SOUPIS PRACÍ

Stavba:

Změnový list - oprava chodníku ul. Golovinova

Objekt:

23019-02 - Změnový list

Místo: Datum: 5. 10. 2023

Zadavatel: Projektant:

Zhotovitel: Zpracovatel:

PČ Typ Kód Popis MJ Množství J.cena [CZK]
Cena celkem 

[CZK]
Cenová 
soustava

Náklady soupisu celkem 28 186,94

D HSV Práce a dodávky HSV 28 186,94

D 1 Zemní práce 16 249,07

1 K 113107162
Odstranění podkladu z kameniva drceného 
tl přes 100 do 200 mm strojně pl přes 50 do 
200 m2

m2 -40,000 58,50 -2 340,00

PP

Odstranění podkladů nebo krytů strojně plochy jednotlivě 
přes 50 m2 do 200 m2 s přemístěním hmot na skládku 
na vzdálenost do 20 m nebo s naložením na dopravní 
prostředek z kameniva hrubého drceného, o tl. vrstvy 
přes 100 do 200 mm

2 K 113107337
Odstranění podkladu z betonu vyztuženého 
sítěmi tl přes 150 do 300 mm strojně pl do 
50 m2

m2 40,000 461,00 18 440,00
CS ÚRS 
2023 02

PP

Odstranění podkladů nebo krytů strojně plochy jednotlivě 
do 50 m2 s přemístěním hmot na skládku na vzdálenost 
do 3 m nebo s naložením na dopravní prostředek 
z betonu vyztuženého sítěmi, o tl. vrstvy přes 150 do 300 
mm

3 K 113204111 Vytrhání obrub záhonových m 3,000 49,69 149,07

PP
Vytrhání obrub s vybouráním lože, s přemístěním hmot 
na skládku na vzdálenost do 3 m nebo s naložením na 
dopravní prostředek záhonových

D 5 Komunikace pozemní 1 906,54

4 K 564851011
Podklad ze štěrkodrtě ŠD plochy do 100 m2 
tl 150 mm

m2 1,800 224,05 403,29

PP
Podklad ze štěrkodrti ŠD s rozprostřením a zhutněním 
plochy jednotlivě do 100 m2, po zhutnění tl. 150 mm

5 K 596211110
Kladení zámkové dlažby komunikací pro 
pěší ručně tl 60 mm skupiny A pl do 50 m2

m2 1,800 418,47 753,25

PP

Kladení dlažby z betonových zámkových dlaždic 
komunikací pro pěší ručně s ložem z kameniva těženého 
nebo drceného tl. do 40 mm, s vyplněním spár 
s dvojitým hutněním, vibrováním a se smetením 
přebytečného materiálu na krajnici tl. 60 mm skupiny A, 
pro plochy do 50 m2

6 M 59245018
dlažba tvar obdélník betonová 
200x100x60mm přírodní

m2 2,000 375,00 750,00

PP dlažba tvar obdélník betonová 200x100x60mm přírodní

D 9 Ostatní konstrukce a práce, bourání 3 578,60

7 K 916231213
Osazení chodníkového obrubníku 
betonového stojatého s boční opěrou do 
lože z betonu prostého

m 8,000 287,95 2 303,60

PP

Osazení chodníkového obrubníku betonového se 
zřízením lože, s vyplněním a zatřením spár cementovou 
maltou stojatého s boční opěrou z betonu prostého, do 
lože z betonu prostého

8 M 59217016
obrubník betonový chodníkový 
1000x80x250mm

m 8,500 150,00 1 275,00

PP obrubník betonový chodníkový 1000x80x250mm



D 997 Přesun sutě 6 452,73

10 K 997006512
Vodorovné doprava suti s naložením a 
složením na skládku přes 100 m do 1 km

t 15,360 167,12 2 566,96

PP
Vodorovná doprava suti na skládku s naložením na 
dopravní prostředek a složením přes 100 m do 1 km

11 K 997006519
Příplatek k vodorovnému přemístění suti na 
skládku ZKD 1 km přes 1 km

t 138,240 13,22 1 827,53

PP
Vodorovná doprava suti na skládku Příplatek k ceně -
6512 za každý další i započatý 1 km

VV 15,36*9 "Přepočtené koeficientem množství 138,240

9 K 997013861
Poplatek za uložení stavebního odpadu na 
recyklační skládce (skládkovné) z prostého 
betonu kód odpadu 17 01 01

t 15,360 134,00 2 058,24

PP
Poplatek za uložení stavebního odpadu na recyklační 
skládce (skládkovné) z prostého betonu zatříděného do 
Katalogu odpadů pod kódem 17 01 01


